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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn 

và tổ chức lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 289/KH-BCĐ ngày 23/10/2023 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các ngày kỷ niệm, các sự kiện quan trọng huyện Đình Lập giai đoạn 2021 – 

2025; Căn cứ văn bản số 2849/UBND-VP ngày 30/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đình Lập, về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện;  

Chương trình số 03-CTr/UBND ngày 29/12/2023 chương trình làm việc của Ủy 

ban nhân dân xã năm 2024; được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy, Thường 

trực HĐND, Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và tổ chức Lễ hội truyền thống Đình 

Đông Quất, xã Cường Lợi hàng năm như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi mừng Đảng - mừng Xuân và cổ vũ, 

động viên các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, các đơn vị và nhân dân trên 

địa bàn xã đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động 

sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã 

hội năm 2024 và giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội. Góp phần thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIX, huyện Đình Lập lần 

thứ XXIV, Nghị quyết Đại hội  lần thứ XIII của Đảng .    

- Thể hiện sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể đối với 

các gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân, viên chức, người lao động có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đón tết vui tươi, phấn khởi. 

- Việc tổ chức Lễ hội truyền thống Đình Đông Quất hằng năm nhằm giáo 

dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, 

tôn vinh công lao các bậc tiền nhân, nhân vật lịch sử, những người có nhiều đóng 

góp trong quá trình hình thành, phát triển đất nước; tuyên truyền giá trị về lịch sử, 

văn hóa, truyền thống tốt đẹp của lễ hội. Quảng bá và tôn vinh những giá trị văn 

hóa đặc sắc của địa phương, qua đó nâng cao ý thức, trách nhiệm của các ngành, 

các cấp và nhân dân trong việc bảo tồn và phát huy giá trị lịch sử văn hóa của địa 

phương, góp phần gìn giữ di sản văn hóa dân tộc. 

2. Yêu Cầu 
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- Các hoạt động, sự kiện được chọn lọc để tổ chức phải được chuẩn bị kỹ 

lưỡng, giàu bản sắc văn hóa truyền thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; bảo 

đảm an toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có 

sức lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động 

nhân dân thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang 

trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn. 

       B. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN CHÀO MỪNG CÁC NGÀY KỶ 

NIỆM, SỰ KIỆN QUAN TRỌNG NĂM 2024 

         1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh 

và của huyện: tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, văn 

hiến và anh hùng của Đảng, của Nhân dân ta, nêu cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc, 

khát vọng hòa bình của dân tộc; ý nghĩa văn hóa thiêng liêng của ngày Tết cổ 

truyền; quảng bá hình ảnh của văn hóa Xứ Lạng, văn hóa huyện Đình Lập; thành 

tựu phát triển kinh tế và các nét đặc sắc về văn hóa của đồng bào các dân tộc trên 

toàn huyện Đình Lập. Khẳng định ý nghĩa lịch sử, dân tộc thiêng liêng của các 

ngày kỷ niệm quan trọng, ngày lễ lớn trong năm đối với người dân Việt Nam và 

người dân trên địa bàn xã Cường Lợi, huyện Đình Lập. 

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024, hoạt động lễ hội năm 2024. 

2. Thời gian tuyên truyền 

Trong năm 2024. Đối với mỗi sự kiện, Lễ kỷ niệm tập trung tuyên truyền 

cao điểm tối thiểu trước 01 tháng và trong tháng diễn ra hoạt động đó. 

3. Hình thức tuyên truyền 

- Biên tập, xây dựng các tin, bài phát sóng trên hệ thống đài truyền thanh  

cấp xã; Trên trang thông tin điện tử của xã . 

- Tổ chức tuyên truyền bằng loa truyền thanh thông qua các hoạt động 

tuyên truyền lưu động bằng xe máy, các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên 

truyền trực quan (panô, áp phích, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, bảng tin...), tuyên 

truyền và tổ chức triển lãm phục vụ các tầng lớp Nhân dân. 

- Tăng cường tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, 

mạng xã hội, zalo, facebook, Fanpage. 

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn xã 

thực hiện treo Cờ Tổ quốc, và treo băng rôn khẩu hiệu, trang trí tuyên truyền tại 

trụ sở cơ quan, đơn vị, các nhà văn hóa thôn, hộ gia đình trước thời gian diễn ra 

các sự kiện ít nhất 05 ngày. 
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4. Cơ quan thực hiện 

Ban văn hóa xã, phối hợp với các ban,  ngành,  đoàn thể xã thực hiện và 

theo dõi, đôn đốc, các thôn cùng thực hiện tốt các nội dung. 

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG THƯỜNG NIÊN, ĐỊNH KỲ 

1. Hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 1.1. Tuyên truyền, cổ động trực quan 

 1.1.1. Thời gian: Từ ngày 10/01/2024 đến hết ngày 25/01/2024 (Từ ngày 

15 tháng chạp năm Quỹ Mão đến ngày 15 tháng giêng năm Giáp Thìn). 

 1.1.2. Địa điểm: Trên địa bàn toàn xã. 

 1.1.3. Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) gắn với mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, mừng đất 

nước đổi mới. Tuyên truyền những tiềm năng du lịch, di sản văn hóa; những 

thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, nhất là công tác xây dựng nông thôn 

mới của xã Cường Lợi trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Tăng cường đẩy 

mạnh tuyên truyền về các giải pháp bảo đảm an sinh xã hội, các phong trào thi 

đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. 

- Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; phòng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ, an toàn vệ sinh 

thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2024; các hoạt động 

“đền ơn đáp nghĩa”, động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang làm nhiệm 

vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào ở vùng sâu, vùng 

xa. 

- Lồng ghép tuyên truyền về thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển 

kinh tế, văn hóa, xã hội xã  Cường Lợi năm 2024, và thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ xã Cường Lợi lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đình 

Lập lần thứ XXIV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII, Đại 

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.       

 1.1.4. Hình thức tuyên truyền 

 - Ban văn hóa xã, phối hợp với Đoàn Thanh niên xã, tăng cường tuyên 

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, thông tin lưu động, trang trí cổ 

động trực quan; lồng ghép trong các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao, … 

 - Các cơ quan công sở, nhà văn hóa các thôn trên địa bàn toàn xã thực hiện 

treo cờ, thay mới  cờ Tổ quốc đã cũ, hư hỏng  và trang trí tại trụ sở cơ quan, đơn 

vị; Trưởng các thôn vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình từ 

02/02/2024 đến hết ngày 25/02/2024 (tức từ ngày 23 tháng Chạp năm Quý Mão đến 

ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 
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2. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc tết,  

2.1.1. Thăm hỏi, tặng quà, chúc tết 

- Thời gian: Tháng 01 năm 2024  

- Nội dung:   

+ Tặng quà cho các đối tượng chính sách là người có công với cách mạng; 

+ Tặng quà cho đối tượng là hộ gia đình nghèo có hoàn cảnh đặc biệt; hộ 

gia đình mới thoát nghèo; đối tượng bảo trợ xã hội, người cao tuổi có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn, người cao tuổi cô đơn không nơi nương tựa; người khuyết tật 

đặc biệt nặng; trẻ em mồ côi cha, mẹ; 

- Thời gian: Trước ngày 02/02/2024   

- Bộ phận chủ trì thực hiện: Công chức VHXH phụ trách lĩnh vực  (Lao 

động - Thương binh, Xã hội) tham mưu cho lãnh đạo UBND xã.  

2.2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng, phát động đầu Xuân 

2.2.1. Lễ phát động “Tết vì người nghèo” 

- Thời gian: Từ 25/01/2024 

- Bộ phận chủ trì thực hiện: Hội Chữ thập đỏ xã chủ trì, phối hợp với các 

cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội trên địa 

bàn xã. 

2.2.2. Lễ phát động “Ra quân đầu xuân” 

- Thời gian: Trước ngày mùng 6 tháng Giêng năm Giáp Thìn 2024. 

- Bộ phận chủ trì thực hiện: Công chức Địa chính (phụ trách lĩnh vực  Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn) tham mưu cho lãnh đạo UBND xã.  

3. Tổ chức cắm trại hội xuân Đông Quất và chương trình giao lưu văn 

nghệ mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn  

3.1 Tổ chức cắm trại: 

- Thời gian: Ngày 15/02/2024 (Thứ Năm, ngày 6 tháng giêng)  

- Địa điểm: Tại sân Thể thao Nhà văn hóa xã Cường Lợi. 

- Các đơn vị tham gia 

- Trại Công đoàn xã: Trại chỉ huy 

- Trại thôn Quang Hòa 

- Trại thôn Khe Bó 

- Trại thôn Đồng Nhất 

- Trại thôn Bản Pia 
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- Trại thôn Bản Xum 

- Trại Trường Mầm Non xã 

- Trại Trường Tiểu học và THCS xã 

3.2 Chương trình văn nghệ  

Chủ đề: mừng Đảng, mừng xuân, mừng đất nước đổi mới và xây dựng 

nông thôn mới. 

- Thời gian: 19h30' ngày 15/02/2024 (Thứ Năm, ngày 6 tháng giêng) 

* Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Nhà văn hóa xã Cường Lợi 

* Đơn vị thực hiện: Đoàn Thanh niên xã chủ trì, phối hợp cùng Công đoàn 

xã thực hiện. 

- Các đơn vị tham gia: 

- Thôn Quang Hòa và CLB Đàn tính, Hát then tham gia : 03 tiết mục  

- Thôn Khe Bó,  và CLB VHVN thôn tham gia : 03 tiết mục  

- Thôn Đồng Nhất, và CLB VHVN  thôn tham gia : 03 tiết mục  

- Thôn Bản Pia,  và CLB VHVN  thôn tham gia : 03 tiết mục  

- Thôn Bản Xum tham gia : 02 tiết mục  

- Trường Tiểu học và THCS xã : 02 tiết mục  

- Trường Mầm Non xã : 02 tiết mục  

- Đoàn thanh niên xã: 02 tiết mục  

- Ghi chú: Trang phục các tiết mục văn nghệ tham gia giao lưu, tự chủ 

động kinh phí. 

3.3. Đốt lửa trại  

- Thời gian: 22h30' ngày ngày 15/02/2024  

- Địa điểm: Sân thể thao xã  

* Đơn vị thực hiện: Đoàn Thanh niên xã (chủ trì)  

 4. Tổ chức Lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024 

 - Quy mô: Cấp xã 

 - Thời gian: Ngày 16/02/2024 (Thứ Sáu, ngày 7 tháng Giêng năm Giáp 

Thìn) 

 - Địa điểm: Đình Đông Quất, thôn Khe Bó xã Cường Lợi.   
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 - Nội dung: Gồm phần lễ và phần hội (dâng hương và tổ chức các trò chơi 

dân gian, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao dân tộc, thể thao hiện đại tạo 

không khí vui tươi lành mạnh cho nhân dân dịp đầu xuân năm mới).  

 4.1. Thành phần đại biểu (giao cho Ban Quản lý di tích phối hợp với Văn 

phòng UBND xã chủ trì tham mưu cho lãnh đạo UBND xã) 

  4.2 Nội dung chương trình Lễ hội 

 Rạng sáng ngày 16/02/2024 (Ngày 7 tháng Giêng) 

 - Từ 2h00' - 7h00': Nội dung diễn ra phần lễ: (Thành phần Ban quản lý di 

tích, BTC lễ hội và thôn Khe Bó thực hiện) 

- Từ 7h30' - 8h00'- Đón tiếp đại biểu;  

- Từ 8h00' - 8h30' công tác chuẩn bị;  

Các thành viên BCĐ, BTC, các tổ phục vụ, tổ trọng tài, Đoàn VĐV các 

thôn, các tiết mục văn nghệ biểu diễn khai mạc tập trung tại Sân Nhà văn hóa xã. 

- Từ 8h30' - 9h30' mời đại biểu dâng hương lên Đình. 

 -  Từ 9h00' - 11h30' tiến hành, gồm các nội dung sau: 

+ Văn nghệ chào mừng,tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

+ Khai mạc Lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024; 

+ Đánh trống khai hội; Lãnh đạo UBND xã; 

+ Các môn thể thao, trò chơi dân gian diễn ra; (thực hiện theo Điều lệ và có 

kế hoạch riêng)  

+ Tổ chức thăm quan và chấm trại các thôn, đơn vị tham gia. 

 - Từ 11h30' - 13h00' nghỉ trưa mời các đại biểu dự bữa cơm thân mật cùng 

địa phương tại Nhà ăn UBND xã Cường Lợi. 

 - Từ 13h00' - 13h30' Tổ trọng tài chuẩn bị công tác cho thi đấu trận Trung 

kết môn Bóng đá nam. 

 - Từ 14h00' - 16h00' Thi đấu Trung kết môn bóng đá. 

 - Từ 16h00' - 16h30' tổng kết trao giải thưởng - Bế mạc Lễ hội. 

 - Từ 16h30 - 17h30' Rỡ trại, kết thúc lễ hội 

III. CÁC NGÀY KỶ NIỆM, CÁC NGÀY LỄ LỚN TỈNH LẠNG SƠN 

VÀ CỦA HUYỆN, XÃ 

1. Kỷ niệm 114 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910 -

17/8/2024); Kỷ niệm 84 năm Ngày khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 - 27/9/2024):  
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Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền; các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ tại các thôn trên địa bàn xã. 

2. Kỷ niệm 74 năm Ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950-17/10/2024); 193 

năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2024); Kỷ niệm 115 năm 

Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2024), lãnh đạo tiền bối 

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 91 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh 

Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2024) 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí băng zôn, khẩu hiệu trên 

tuyến, khu vực đông dân cư, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao thiết thực 

chào mừng ngày kỷ niệm.  

- Đơn vị thực hiện: Ban văn hóa xã, Công đoàn xã, Đoàn thanh niên xã,  

cùng phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện. 

3. Kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội                                 

Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Kỷ niệm 74 năm ngày giải 

phóng huyện Đình Lập (31/10/1950-31/10/2024);  

Yêu cầu: tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các giải thể thao phù 

hợp với điều kiện thực tế của xã, các địa phương. (UBND xã sẽ Có kế hoạch sau) 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Tổ chức chính trị đoàn thể 

- Phối hợp tuyên truyền, vận động, hướng dẫn Hội viên, các đoàn thể, các 

tầng lớp nhân dân tích cực thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIX, 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; các dịp lễ, kỷ niệm các ngày lễ lớn 

trong năm và chào năm mới 2024. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước 

trong hội viên, đoàn viên và Nhân dân chào mừng các ngày kỷ niệm. 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ 

lớn theo Kế hoạch năm đảm bảo an toàn, thiết thực và hiệu quả. 

1. Ban văn hóa xã 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền trên Đài truyền 

thanh xã, Trang thông tin điện tử, phối hợp cùng tổ phục vụ trang trí khánh tiết, tổ 

chức treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ chỉ đường, chuẩn bị tăng âm loa đài, cho đêm 

giao lưu văn nghệ mừng Đảng – Mừng xuân, và chương trình văn nghệ khai mạc 

Lễ hội Đình Đông Quất.  

-Tham mưu thành lập Ban chỉ đạo, ban tổ chức Lễ hội  và các tổ phục vụ, 

tổ trọng tài, xây dựng kế hoạch, Điều lệ giải thể thao thi đấu. 

 3. Văn phòng UBND xã 

 - Chỉ trì tham mưu giúp UBND xã tổ chức Lễ hội, chuẩn bị in ấn giấy mời, 

gửi giấy mời đến các thành phần, đơn vị trước ngày 04/02//2024. 
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 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, xây dựng diễn văn khai mạc.  

 4. Ban tài chính xã 

 - Tham mưu bố trí kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Hướng dẫn sử dụng việc quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức 

phần lễ và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động thể dục thể thao.  

 5. Công an xã 

 - Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự  phục vụ các hoạt 

động trước, trong và sau Tết, trong thời gian diễn ra các sự kiện trên.  Bố trí phân 

luồng giao thông, hướng dẫn du khách để xe đúng nơi quy định. Kiểm tra, rà soát 

các điểm bán hàng rong, dựng lều, quán, bán hàng xung quanh khu vực tổ chức 

phần lễ và hội Đình Đông Quất. (nếu có) 

 6. Ban chỉ huy quân sự xã  

 - Xây dựng kế hoạch bố trí một tổ Dân quân tự vệ, tham gia hỗ trợ đảm bảo 

an ninh trật tự tại khu vực tổ chức các sự kiện lễ hội. Và thực hiện một số nhiệm 

vụ khác do Ban tổ chức Lễ hội phân công. 

7. Công đoàn xã 

 -Tổng hợp kiểm duyệt các tiết mục văn nghệ, tham gia giao lưu văn nghệ 

mừng Đảng – mừng Xuân, và các tiết mục văn nghệ biểu diễn phục vụ cho khai 

mạc Lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024 . 

 - Công đoàn xã tham mưu cho Ban tổ chức Lễ hội, thành lập tổ chấm trại.  

 8. Đoàn Thanh niên xã 

 - Hướng dẫn các thôn, các đơn vị trong công tác cắm hội trại, chủ trì trong 

công tác đốt lửa trại. Phối hợp cùng Công đoàn xã xây dựng, chương trình, kịch 

bản cho buổi giao lưu văn nghệ mừng Đảng – mừng Xuân. 

 - Phối hợp tổ chức các trò chơi dân gian, thi đấu thể thao. 

 - Đoàn thanh niên tham gia 01 tiết mục văn nghệ (hát tốp ca)  chương trình 

khai mạc lễ hội xuân. 

 9. Ban quản lý di tích Đình Đông Quất 

 - Chủ trì phối hợp với thôn Khe Bó trong công tác chuẩn bị phần Lễ, đảm 

bảo theo nghi thức truyền thống. 

 10. Trạm Y tế xã 
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 - Xây dựng phương án trong công tác phòng dịch, chuẩn bị các dung dịch 

sát khuẩn cần thiết tại nơi diễn ra lễ hội. 

 - Bố trí cán bộ y tế phục vụ Lễ hội và các trận thi đấu môn thể thao. 

 11. Trường TH&THCS, trường Mầm Non và các thôn, ngoài các nội 

dung tại mục 3 phần II nêu trên đề nghị các Trường học và các thôn tiếp tục 

thực hiện một số nội dung: 

11.1.Trường Tiểu học và THCS xã 

 - Tạo điều kiện cho giáo viên tham gia đội văn nghệ, tổ lễ tân, tổ trọng tài,  

cử giáo viên hỗ trợ BCT dẫn chương trình giao lưu văn nghệ mừng Đảng – mừng 

Xuân và văn nghệ khai mạc lễ hội xuân. 

 - Tham gia 01 tiết mục văn nghệ (hát tốp ca, hoặc song ca) chương trình 

khai mạc lễ hội xuân. 

 11.2.Trường Mầm Non xã 

 - Tạo điều kiện cho giáo viên tham gia đội văn nghệ,  cử giáo viên tham gia 

hỗ trợ BCT trong các tổ phục vụ, tổ lễ tân.  

 - Tham gia 01 tiết mục văn nghệ (múa, hoặc hát) chương trình khai mạc lễ 

hội xuân. 

 11.3. Thôn Quang Hòa 

 - Tổ chức luyện tập tham gia 01 tiết mục văn nghệ (hát then tốp ca)  

chương trình khai mạc lễ hội xuân.  

 11.4. Thôn Khe Bó 

 - Tổ chức dọn dẹp vệ sinh khuôn viên Đình Đông Quất vào ngày 

04/02/2024 (ngày 25/12 âm lịch năm Quý Mão). Hỗ trợ Ban tổ chức lễ hội chuẩn 

bị 30 cây cắm cờ lễ hội dài 6 mét.  

 - Ban tổ chức Lễ hội hỗ trợ cho thôn kinh phí: 7 triệu đồng cho nội dung 

chuẩn bị phần lễ, đề nghị thôn phối hợp cùng Ban quản lý di tích xã chuẩn bị tốt 

các nội dung phần lễ, đảm bảo theo nghi thức truyền thống.  

 - Thôn tham gia 01 tiết mục văn nghệ (nhảy sạp) và Câu lạc bộ Văn hóa 

văn nghệ của thôn 01 tiết mục (múa) trong chương trình khai mạc lễ hội xuân. 

          11.5. Thôn Đồng Nhất 

 - Tổ chức luyện tập tham gia 01 tiết mục văn nghệ (tốp ca) và Câu lạc bộ 

Văn hóa văn nghệ của thôn 01 tiết mục (múa) trong chương trình khai mạc lễ hội 

xuân. 

          11.6. Thôn Bản Pia 
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 - Tổ chức luyện tập tham gia 01 tiết mục văn nghệ (tốp ca) và Câu lạc bộ 

Văn hóa văn nghệ của thôn 01 tiết mục (múa đàn tính) trong chương trình khai 

mạc lễ hội xuân. 

12. Các thôn, đơn vị, ban ngành 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao. Triển khai thực hiện tuyên truyền, cổ động trực quan, trang trí băng rôn, 

khẩu hiệu trong các dịp chào năm mới 2024, tết Nguyên đán Giáp Thìn, các ngày 

kỷ niệm năm 2024. Phối hợp với Ban văn hóa xã và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổ chức tốt các hoạt động, văn nghệ, thể thao, lễ hội trong dịp tết Nguyên đán 

Giáp Thìn đảm bảo an toàn, lành mạnh, nghiêm cấm các hoạt động mê tín dị 

đoan, thực hiện văn minh đô thị tại các địa điểm đình, đền, nơi thờ tự và các khu 

vực công cộng trên địa bàn. 

- Các thôn, đơn vị tổng hợp gửi các tiết mục văn nghệ về Ban tổ chức trước 

ngày 31/01/2024 (qua đồng chí Hoàng Văn Trung – Công chức VHXH xã). Ban 

tổ chức Lễ hội tổng duyệt chương trình văn nghệ vào chiều 15h ngày 15/02/2024 

(tức ngày mùng 6 tháng giêng). 

- Chủ động bố trí nguồn kinh phí và triển khai tổ chức các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, trang trí, tuyên truyền, cổ động... tạo không khí 

phấn khởi chung trong nhân dân địa phương. 

-Chỉ đạo, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang trên các tuyến 

đường, các công trình công cộng trong dịp tổ chức các ngày kỷ niệm, sự kiện 

quan trọng tại Kế hoạch này. Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình 

từ ngày 02/02/2024 đến hết ngày 25/02/2024 (tức từ ngày 23 tháng Chạp năm Quý 

Mão đến ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

Căn cứ các nội dung nêu trên đề nghị các thôn, các  ban ngành đơn vị,  

công chức chuyên môn tham mưu, chuẩn bị tốt các nội dung trong trong kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn 

và tổ chức lễ hội truyền thống Đình Đông Quất năm 2024.  Giao cho Văn phòng 

UBND xã đôn đốc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo UBND xã 

theo quy định./. 

 

Nơi nhận:   

- UBND huyện;                                                                       

- TT Đảng uỷ xã;                   (b/c)                                                                             

- Phòng VHTT huyện; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- 5 thôn, các trường học, trạm Y tế; 

- Lưu Vp .                                                                                                      

               

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Chiên 
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